NEWS RELEASE

令和 4 年 6 月 9 日

各 位

いわき信用組合

 事業支援部

「磐
い わ

城
き

国
のくに

地域振興プラットフォーム」発足について

 地域の中小企業・小規模事業者の面的支援の実行・実践のために「地域プラットフォーム」を組成する

準備をすすめてまいりましたが、東北経済産業局への申請を経て、今般、中小企業庁から認定登録されま

したのでお知らせいたします。

記

・地域プラットフォーム名称  「磐城国地域振興プラットフォーム」

・地域プラットフォーム構成員

代表機関   いわき信用組合

       構成機関   相双五城信用組合

       構成機関   有限会社インキューブ （認定経営革新等支援機関）

       構成機関   社会保険労務士法人ＨＲＭ総合事務所 （同）

     連携支援機関   福島県中小企業団体中央会

       連携機関   弁護士法人 湊法律事務所（福島県弁護士会いわき支部）

      支援エリア   福島県浜通り全域並びに相双五城信用組合の営業エリアである宮城県

仙南地域

       事 務 局   いわき信用組合事業支援部（担当：副部長 佐藤昭智）

＜電話＞ 0246－92－4166

 □地域プラットフォームは、構成機関同士または地方公共団体あるいはよろず支援拠点などと連携

して地域の中小企業・小規模事業者の経営課題解決を支援する連携体です。

   中小企業庁の Web サイト「中小企業 119」に登録され、事業者からの経営相談受付をおこないま

す。また、国の中小企業支援策情報の発信、あるいは創業・起業者向けのセミナーやクラウドファ

ンディングを利用した販路開拓など様々な取組みを進めてまいります。加えて、中小企業庁が実施

する「ワンストップ総合支援事業」の専門家派遣を活用した本業支援をおこなっていく計画です。

   以 上